JUSTIÇA FEDERAL DE SANTA CATARINA
Rua Paschoal Apóstolo Pitsica, 4810 - Bairro Agronômica - CEP 88025-255 - Florianópolis - SC - www.jfsc.jus.br

PORTARIA Nº 56, DE 14 DE JANEIRO DE 2019.

Dispõe sobre a suspensão de prazos processuais no período de
17 a 23 de janeiro de 2019, em razão da mudança de sede da da
sede da Justiça Federal em Itajaí (SC).

              A Juíza Federal Diretora do Foro da Seção Judiciária de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, e

           Considerando a mudança da sede da Justiça Federal em Itajaí (SC) para as novas
instalações, com início previsto para 17 de janeiro de 2019, e toda a realocação implicada
(montagem e instalação de equipamentos de informática, bem como a transferência de links,
mobiliário e servidores),

             RESOLVE:

Art. 1º. Suspender os prazos processuais na Subseção Judiciária de Itajaí (SC) de 17 a 23
de janeiro de 2019.

§ 1º. Durante esse período, o atendimento de casos urgentes, no horário de expediente,
ficará a cargo de cada Vara, nos seguintes telefones:

- 1ª Vara Federal de Itajaí: (47) 991389540 (Reginaldo);

- 2ª Vara Federal de Itajaí: (47) 999498686 (Ana Caroline - 17 e 18/01) / (47) 999265153
(Cândice - 21, 22 e 23/01);

- 3ª Vara Federal de Itajaí: (47) 999974994 (Denize - 17 e 18/01) / (47) 984614275 (Charles -
21, 22 e 23/01);

- 4ª Vara Federal de Itajaí: (47) 999632460 (Isabel ou Felipe).

§ 2º. O atendimento de casos urgentes, fora do horário de expediente, ficará a cargo do
plantão regular.

Art. 2º. Estabelecer que o atendimento presencial, apenas para a expedição de
certidões, será realizado por servidora na nova sede da Subseção, situada na Av.
Osvaldo Reis, 3281 - Complexo Riviera Concept Office - Itajaí (SC).

Art. 3º. Determinar que o lançamento do evento de suspensão no eproc ficará a cargo
do Núcleo de Apoio Judiciário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Claudia Maria Dadico, Diretora do Foro
da Seção Judiciária de Santa Catarina, em 15/01/2019, às 17:15, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php informando o código verificador
4498802 e o código CRC 3544B1BC.

0000171-91.2019.4.04.8002 4498802v7